
1SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ PODKLADOVÉHO FONDU OPTIMUM FUND ČSOB GLOBÁLNÍCH FIREM 5

Složení koše akcií 
podkladového fondu

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ALLIANZ SE 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Německo

Allianz AG je německá nadnárodní pojišťovací společnost, která chrání životy a majetky téměř 80 milionů lidí ve více než 70 zemích. 
Jedná se o největšího správce aktiv mezi pojišťovnami na světě. Dlouhodobě drží nejvyšší rating AA. Se značkou Allianz se setkáte doslova 
všude. Firma pojišťuje gigantické stavby (největší větrná elektrárna na světě v Kalifornii, největší závěsný most na světě Tsing Ma Bridge 
v Hongkongu, Eurotunel, nejdelší tunel na světě Gotthard), ale také rakety pro TV satelity nebo dokonce soukromé lety do vesmíru. Fanoušci 
fotbalu pak budou určitě znát Allianz Arenu v Mnichově (stánek fotbalového klubu FC Bayern Mnichov). Allianz je stálým partnerem řady 
světově známých projektů, jako jsou například závody formule 1. V České republice firma působí již více než 20 let. Značka Allianz patří mezi 
40 nejhodnotnějších značek na světě. Akcie Allianz se obchodují primárně na německé burze Xetra.

ASSICURAZIONI GENERALI 3 % Bankovnictví a pojišťovnictví Itálie

Největší pojišťovna v Itálii a zároveň jedna z největších evropských pojišťoven. Společnost byla založena v Rakousko-Uherském Terstu roku 
1831.

BCE INC 2 % Telekomunikace Kanada

Bell Canada Enterprises je největším kanadským poskytovatelem telefonních služeb, vysokorychlostního internetu, satelitní a kabelové 
televize. Kanadský telekomunikační trh je jedním z nejrychleji rostoucích v rozvinutém světě. Firma vyplácí vysoké čtvrtletní dividendy, které 
během let 2009–2012 navýšila na sedminásobek. Disponuje rovněž sítí optických linek pokrývajících více než 2,4 mil. domácností. Akcie se 
obchodují na burze v Torontu a New Yorku.

ČSOB Globálních firem 5
Výnos fondu ČSOB Globálních firem 5 je vázán na vývoj koše akcií 30 významných světových společností z různých oborů působnosti.

ČSOB Globálních firem 5 je podkladovým fondem životního pojištění Maximal Invest ČSOB Globálních firem 5.

Regionální rozložení: Sektorové rozložení: 

Asie a Pacifik 27 %

Evropa 63 %

Severní Amerika 10 %

Telekomunikace 37 %

Bankovnictví a pojišťovnictví 13 %

Finanční sektor 13 %

Stavebnictví 2 %

Energetika 27 %

Těžba a zpracování surovin 2 %Průmyslové zboží a služby 2 %

Energetický sektor 4 %



2SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ PODKLADOVÉHO FONDU OPTIMUM FUND ČSOB GLOBÁLNÍCH FIREM 5

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

DEUTSCHE TELEKOM AG-REG 2 % Telekomunikace Německo

Deutsche Telekom je poskytovatel integrovaných telekomunikačních služeb, který nabízí svým zákazníkům portfolio služeb v oblasti 
telekomunikace a informačních technologií. Společnost je rozdělena do pěti segmentů: Německo, Evropa, USA, jižní a východní Evropa 
a systémová řešení. Obsluhuje více než 130 milionů zákazníků s mobilními telefony, 32 milionů zákazníků s pevnými linkami, 17 milionů 
uživatelů s vysokorychlostním připojením a 3 miliony zákazníků s IPTV (příjem televize přes internetový protokol) ve více než 50 zemích. 
Akcie jsou součástí indexu EURO STOXX 50®.

DOMINION ENERGY INC 2 % Energetický sektor USA

Dominion Resources je jeden z největších výrobců a dodavatelů elektrické energie a plynu ve Spojených státech amerických. Společnost 
provozuje jeden z největších národních přírodních systémů pro skladování zemního plynu s kapacitou 947 miliard krychlových metrů. Akcie 
společnosti se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexů S&P 500 a Dow Jones Utility Average.

DUKE ENERGY CORP 2 % Energetický sektor USA

Duke Energy Corporation je energetická společnost. Jejími divizemi jsou U.S. Franchised Electric and Gas (USFE&G), Commercial Power 
a International Energy. Její provozy regulovaných veřejných služeb obsluhují více než 7 milionů zákazníků ve Spojených státech. Divize 
Commercial Power a International Energy vlastní a provozují závody na výrobu elektrické energie v Severní i Latinské Americe včetně 
portfolia výroby obnovitelné energie. Akcie se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexu Dow Jones Utility Average.

E.ON SE 2 % Energetika Německo

E.ON je holdingová společnost se sídlem v Essenu, je jedním z předních světových energetických společností se silným postavením na trhu 
v Evropě. Firma vznikla sloučením dvou významných německých energetických firem VEBA a VIAG v roce 2000 a předmětem jejího 
podnikání je hlavně prodej elektřiny (výroba, distribuce) a zemního plynu.

ENDESA SA (SQ) 4 % Energetika Španělsko

Endesa je největší Španělský dodavatel energie. Celkem má přes 22 milionů klientů a v současnosti se chystá prorazit v plynárenství 
a telekomunikacích.

ENEL SPA 2 % Energetika Itálie

Enel je největší italský výrobce elektrické energie, který působí v Evropě, Severní Americe a v Latinské Americe. Podnikání Enelu v Latinské 
Americe produkuje významnou hotovost. Celkové závazky společnosti jsou poměrně vysoké, ale v následujících letech se očekává jejich 
pokles. Výstavba nového terminálu LNG by měla zjednodušit dodávky pro plynové elektrárny společnosti. Přibližně 40 % výnosů skupiny 
pochází z regulovaných činností. Po získání španělské elektrárenské společnosti Endesa je Enel přítomen ve 40 zemích a dodává energii 
pro více než 61 milionů zákazníků.

FORTUM OYJ 3 % Energetika Finsko

Fortum Oyj je finská energetická společnost se zaměřením na severské a pobaltské země, Polsko a Rusko. Fortum provozuje elektrárny, 
včetně kombinované výroby, vyrábí a prodává elektřinu, teplo a páru. Kromě toho má podíly v plynárenských společnostech Gasum 
ve Finsku a Eesti Gaas v Estonsku. Firma také poskytuje další služby a produkty související s energií.

LAFARGEHOLCIM LTD 2 % Stavebnictví Švýcarsko

Švýcarská firma LafargeHolcim je vůdčí společností ve výrobě materiálů pro stavebnictví (Od asfaltu po cement). Působí v 80 státech 
po celém světě a má přes 80 tisíc zaměstnanců.

MITSUBISHI UFJ FIN GROUP 8 % Finanční sektor Japonsko

Přední světová skupina finančních služeb a jedna z největších bankovních institucí v Japonsku.

MITSUI & CO LTD 2 % Průmyslové zboží a služby Japonsko

Mitsui je jednou z největších Japonských obchodních společností, zaměřených na řadu činností. Jají aktivity pokrývají energetiku, 
strojírenství, potravinářství, finance, textilní průmysl atd.

MS&AD INSURANCE GROUP HOLDING 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Japonsko

MS&AD Insurance Group Holdings, Inc. je japonská společnost zabývající se hlavně pojišťovacím obchodem.

NATIONAL GRID PLC 2 % Energetika Velká Británie

National Grid Plc je mezinárodní elektrárenskou a plynárenskou společností, která operuje především ve Velké Británii a Spojených státech. 
Společnost vlastní elektrorozvodnou soustavu v Anglii a Walesu. Dále vlastní a provozuje distribuční elektrárenské sítě na severu New Yorku, 
v Massachusetts, Rhode Islandu a New Hampshiru. Prostřednictvím těchto sítí poskytuje služby přibližně 8 milionům spotřebitelů. Akcie 
společnosti se primárně obchodují na londýnské burze a jsou součástí britského indexu FTSE 100. Sekundárně se akcie obchodují také 
na NYSE.

NATURGY ENERGY GROUP SA 2 % Energetika Španělsko

Naturgy je španělský distributor energetických služeb, primárně zemního plynu a elektřiny. Působí téměř po celé Evropě, v Jižní Americe 
a Africe. Globálně má kolem 10 milionů klientů.



3SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ PODKLADOVÉHO FONDU OPTIMUM FUND ČSOB GLOBÁLNÍCH FIREM 5

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ORANGE 3 % Telekomunikace Francie

Francouzská společnost Orange (dříve France Télécom) se řadí mezi jednu z nejvýznamnějších telekomunikačních společností světa. Vedle 
mobilních sítí je aktivní i v pevných linkách, internetovém připojení, IP televizním připojení a zabezpečení služeb pro firemní zákazníky. 
Její služby využívá více než 226 milionů zákazníků ve více než 20 zemích světa, zejména ve Francii, Velké Británii, Egyptě. Akcie společnosti 
Orange se obchodují na burze Euronext v Paříži, BIT v Itálii a New York Stockexchange v USA. Jsou součástí indexu EURO STOXX 50®.

SNAM SPA 8 % Energetika Itálie

Snam S.p.A. je italská společnost operující v oblasti plynárenského průmyslu v Itálii a Evropě. Společnost v současné době figuruje ve čtyřech 
hlavních segmentech, kterými jsou plynofikace, distribuce plynu, uskladnění a samotná doprava plynu. Společnost vlastní rozsáhlou 
přepravní infrastrukturu vysokých a středních plynovodů, která je v současné době delší než 32 000 km. Segment plynofikace je zaměřen 
zejména na těžbu zemního plynu, jeho zkapalnění pro přepravu lodí a následné zpětné odpařování. Segment distribuce plynu je zaměřen 
na distribuci plynu prostřednictvím místních dopravních sítí z předávacích míst na měření a k redukčním stanicím až směrem ke koncovým 
zákazníkům.

SOFTBANK CORP 8 % Telekomunikace Japonsko

SoftBank Group Corp. poskytuje telekomunikační služby v Japonsku i na mezinárodní úrovni.

SUMITOMO MITSUI FIN GROUP 5 % Finanční sektor Japonsko

Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. je japonská společnost působící v oblasti komerčního bankovnictví, leasingu, cenných papírů 
a spotřebitelského financování.

SWISSCOM AG-REG 8 % Telekomunikace Švýcarsko

Swisscom AG je holdingová společnost. Společnost prostřednictvím svých dceřiných společností poskytuje telekomunikační služby 
ve Švýcarsku a Itálii. Swisscom Švýcarsko zahrnuje zákaznické segmenty, rezidentní zákazníky, podnikové zákazníky a velkoobchod, stejně 
jako divizi informačních technologií (IT), sítě a infrastruktury. Fastweb je alternativním poskytovatelem služeb na italském trhu pevných sítí, 
a to jak pro obyvatele, tak pro podnikové zákazníky. 

SWISS LIFE HOLDING AG-REG 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švýcarsko

Swiss Life je největší životní pojišťovnou ve Švýcarsku. Založena byla v roce 1857 a v současnosti je jednou z předních evropských 
poskytovatelů životních, penzijních a finančních řešení

TELENOR ASA 2 % Telekomunikace Norsko

Telenor je jednou z největších tělekomunikačních společností na světe. Sídlo společnosti je v Norsku a provozuje sítě ve 12 zemích světa. 

TELIA CO AB 8 % Telekomunikace Švédsko

Telia je dominantní telefonní společnost a operátor mobilní sítě ve Švédsku a Finsku. Společnost má své pobočky v dalších zemích severní 
a východní Evropy a ve střední a jižní Asii, s celkovým počtem 182,1 milionu mobilních zákazníků.

TELUS CORP (CT) 2 % Telekomunikace Kanada

TELUS je druhý největší telefonní operátor v Kanadě. Kanadský telekomunikační trh je jedním z nejrychleji rostoucích v rozvinutém světě. 
Hlavní oblastí podnikání společnosti je mobilní telefonie, ale zároveň působí jako operátor pevných linek ve třech kanadských provinciích. 
Společnost trvale zefektivňuje provoz pevných linek s historicky vysokou nákladovou základnou spojenou s minulostí státem vlastněného 
podniku. Společnost rovněž investuje do nejmodernější IPTV infrastruktury (televize přes internetový protokol). Akcie společnosti se 
obchodují na burze v Torontu a jsou součástí indexu S&P/TS 60 Index.

TERNA SPA 4 % Energetika Itálie

Italská Terna je prvním nezávislým provozovatelem elektrické distribuční sítě v Evropě a šestým největším na světě. Celkově provozuje více 
než 63 000 km elektrické sítě, především v Itálii. V roce 2012 představila plán rozvoje národní přenosové soustavy pro následujících deset let. 
Tento plán zahrnuje investice za více než 7 miliard EUR a jeho cílem je zvýšení efektivity přenosové soustavy, včetně snížení ztrát energie 
a snížení emisí CO2.

TOKIO MARINE HOLDINGS INC 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Japonsko

Tokio Marine Holdings, Inc., je nadnárodní pojišťovací holdingová společnost se sídlem v japonském Tokiu. Jedná se o největší skupinu 
pojištění majetku a nehod v Japonsku, pokud jde o příjmy, a je mateřskou společností skupiny Tokio Marine Group.

UPM-KYMMENE OYJ 2 % Těžba a zpracování surovin Finsko

UPM-KYMMENE OYJ podniká v lesním průmyslu. Společnost vyrábí papír pro časopisy, novinový papír a jemné a speciální papíry. Také vyrábí 
samolepicí etikety, silikonizované papíry, průmyslové obaly a balicí papíry. Divize dřevařských výrobků společnosti vyrábí řezivo, překližku 
a další stavební materiály. Firma je aktivní po celém světě.

VERIZON COMMUNICATIONS INC 2 % Telekomunikace USA

Verizon je druhým největším telekomunikačním operátorem v USA. Disponuje nejrozsáhlejší mobilní sítí čtvrté generace v USA zajištěnou 
širokým portfoliem širokopásmových licencí na frekvence. Zároveň vlastní jednu z nejrozsáhlejších sítí optických vláken na světě, přímo 
spojenou s domácnostmi klientů, jimž nabízí extrémně vysokou rychlost stahování. Akcie společnosti Verizon jsou součástí nejstaršího 
burzovního indexu na světě Dow Jones Industrial Average.



4SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ PODKLADOVÉHO FONDU OPTIMUM FUND ČSOB GLOBÁLNÍCH FIREM 5

Vy
dá

no
 10

/2
02

0

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ZURICH INSURANCE GROUP AG 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švýcarsko

Zurich Insurance Group poskytuje finanční služby založené na pojišťovnictví. Nabízí produkty všeobecného a životního pojištění pro 
jednotlivce, malé podniky, komerční podniky, středně velké až nadnárodní podniky a korporace. V roce 2011 začala spolupráci s Banco 
Santander SA, čímž posílila svoji přítomnost v Latinské Americe. Společnost zaměstnává přibližně 600 tisíc lidí ve více než 170 zemích. 
Akcie se obchodují na švýcarské burze a jsou součástí indexu SMI.

Zdroje: Většina informací je převzata z KBC Asset Management, není-li indikováno jinak. Dalším zdrojem jsou veřejné informace společností.

Tento materiál má pouze informační charakter a nejedná se o nabídku ani veřejnou nabídku. Obsah tohoto materiálu nelze vykládat jako 
posky tování investičního poradenství nebo jiné investiční služby, slouží jako doprovodný dokument k materiálům k podkladovému fondu 
Optimum Fund ČSOB Globálních firem 5. Informace se vztahují k době úpisu životního pojištění. Podrobné informace včetně informací 
o poplatcích a rizicích naleznete v dokumentu Jak se stanovuje produktové skóre (v češtině) a/nebo v prospektu fondu (v češtině, slovenštině 
nebo v angličtině) dostupných na www.csob.cz.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46. www.csob.cz / tel.: 800 300 300


